ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHĨA HÀNH Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

Nghĩa Hành, ngày        tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách đối tượng người có công và thân nhân người

có công với cách mạng được nhận quà của Chủ tịch nước và của tỉnh nhân

kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 1000/QĐ-CTN ngày 13/6/2025 của Chủ tịch nước về

việc tặng quà cho người có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày

Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025);

Căn cứ Công văn số 1481/SNV-NCC ngày 17/6/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tặng quà của Chủ tịch nước và của tỉnh nhân dịp

kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025);

Căn cứ Công văn số 1194/UBND ngày 17/6/2025 của Ủy ban nhân dân

huyện Nghĩa Hành về việc thực hiện tặng quà của Chủ tịch nước và của Ủy ban

nhân dân tỉnh nhân Kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ 27/7/1947 –

27/7/2025;

Xét Tờ trình số 253/TTr-PNV ngày 19/6/2025 của Phòng Nội vụ huyện

Nghĩa Hành về việc đề nghị phê duyệt danh sách đối tượng người có công với

cách mạng và thân nhân người có công được nhận quà của Chủ tịch nước và

của tỉnh nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947-

27/7/2025).

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Phê duyệt danh sách đối người có công và thân nhân người có

công với cách mạng được nhận quà của Chủ tịch nước và của tỉnh nhân dịp kỷ

niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025) trên địa bàn

huyện Nghĩa Hành, cụ thể như sau:

1. Tổng đối tượng được phê duyệt: 5.993 đối tượng (trong đó: Qùa của

Chủ tịch nước: 2.968 đối tượng và quà của Tỉnh: 3.025 đối tượng)

2. Tổng kinh phí: 2.411.300.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, bốn trăm mười

một triệu, ba trăm nghìn đồng chẳn).

 (Chi tiết có phụ lục số 01 và 02 đính kèm).

 Điều 2. Trưởng phòng Nội vụ có trách nhiệm:

2

1. Hướng dẫn tổ chức thực hiện chi trả tiền quà đến các đối tượng thụ

hưởng đảm bảo kịp thời, chính xác, đúng quy định.

 2. Tổng hợp thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ;

Trưởng phòng Phòng giao dịch số 21 – Kho bạc Nhà nước Khu vực XII; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-06-19T10:36:10+0700

		2025-06-19T11:26:36+0700

		2025-06-19T11:26:36+0700

		2025-06-19T11:26:36+0700